

# Seniorsygeforsikring

first.

Dokument med oplysninger om forsikringsproduktet

Denne forsikring leveres af First. A/S (CVR 28967098), registreret hos Finanstilsynet som findes på [finansstilsynet.dk](http://finansstilsynet.dk)

Selskab: EIR försäkring AB, Box 3132, 10362 Stockholm, Sverige ( Org.nr. 559166-06179)

Dette dokument giver et overblik og nøgle information i relation til din seniorsygeforsikring.

Fuldstændig aftale og kontraktlige information om produktet findes i policen herunder forsikringsbetingelser og særlige forsikringsbetingelser, begrænsninger og undtagelser, som du bør læse og kontrollere, at den opfylder dine forsikringsbehov. Hvis du har spørgsmål om din dækning eller særlige krav, bedes du kontakte din forsikringsformidler eller First. A/S

## Hvilken type forsikring?

Din seniorsygeforsikring dækker din hest, samt de skader som den kan gøres ansvarlig for overfor andre som person eller disses genstande. Grunddækningen består af en livsforsikring samt ansvarsforsikring, der dækker den i policen nævnte hest.



## Hvad dækker forsikringen?

**Sygeforsikringens formål er at bidrage til behandlingen af en syg eller tilskadekommet hest, så den i videst muligt omfang igen kommer til at fungere, som før den blev syg eller kom til skade.**

- ✓ Forsikringen dækker 75 % af nødvendige dyrlægeudgifter til behandling af hesten, men ikke dennes føl, ved sygdom eller ulykkestilfælde sket i forsikringstiden.
- ✓ Den samlede erstatning kan højst udgøre kr. 20.000 pr. år / skade.
- ✓ For forsikringen gælder en selvrisiko på kr. 1.500 pr. skade
- ✓ Medicin dækkes, når denne er godkendt, receptpligtig og dyrlæge ordineret.

Følgende er kun dækket såfremt det er forhåndsgodkendt af FIRST. A/S:

- ✓ Laserbehandling
- ✓ Første sygebeslag
- ✓ Tandbehandling, men alene nødvendiggjort af ulykkestilfælde

### Ansvarsforsikring:

- ✓ Tingskade – dækkes op til 2 mio. kr. pr. forsikringsbegivenhed
- ✓ Personskade – dækkes op til 5 mio. kr. pr. forsikringsbegivenhed.



## Hvad dækker forsikringen ikke?

- ✗ En før forsikringens ikrafttræden bestående sygdom eller lidelse.
- ✗ Tilstande der bestod, har været behandlet eller diagnosticeret før denne forsikrings tegning.
- ✗ Skader som følge af mishandling, vanrøgt, forsømmelse eller bevidst forkert behandling af hesten.
- ✗ Udgifter til forebyggende behandlinger, herunder fodertilskud når dette ikke er forhåndsgodkendt af FIRST jfr. ovenstående, håndkøbspræparater, behandling mod orm, jern- og vitaminbehandling.
- ✗ Vaccinationer eller behandling med stimulerende præparater.
- ✗ Scintigrafi og MRI-scanning
- ✗ IRAP terapi
- ✗ Fysioterapi og kiropraktik
- ✗ Stamcellebehandling
- ✗ Genoptræning Center
- ✗ EMS og PPID
- ✗ Forfangenhed
- ✗ Arthritis / Gigt
- ✗ Hovsenebenslidelser
- ✗ Degenerative ledlidelser
- ✗ Sarcoider
- ✗ Aldersrelateret eller andre degenerative lidelser
- ✗ Andre specielle behandlinger eller undersøgelser
  
- ✗ Ansvarsforsikringen dækker ikke skade, som hesten måtte forvolde på ejerens, brugerens eller besidderens person eller denne ting.
  
- ✗ Ansvarsskade tingskade eller personskade baseret på retsafgørelser i USA eller Canada



## Er der nogle begrænsninger i dækningen?

- ! Særlige betingelser / forbehold kan være gældende – se din police
- ! En før forsikringens ikrafttræden bestående sygdom eller lidelse er ikke dækket
- ! Fugleinfluenza er ikke dækket
- ! Forsikringen dækker ikke skade på heste der ikke opfylder lovens krav om chipmærkning.
- ! Alternative behandlinger, der ikke er forhåndsgodkendt af FIRST jfr. ovenstående.
- ! Forebyggende OCD operationer.

- ! Beslag eller sygebeslag udover hvad der følger under forhåndsgodkendt behandling ovenfor.
- ! Ufrugtbarhedsbehandling og fødselshjælp samt behandling af kroniske lidelser i kønsorganer, herunder skylning i forbindelse med bedæknings/inseminerings- og fødselsinduceret infektion og tilbageholdt efterbyrd.
- ! Caslick-operation.
- ! Kastration samt klap- og urhingsteoperation samt komplikationer i forbindelse med og som følge af disse indgreb.
- ! Skader, der skyldes umedgørlighed som følge af karakterfejl, adfærdforstyrrelser eller nymfomani.
- ! Transport af hesten samt pension i forbindelse med ophold på dyrehospital eller klinik.
- ! Udgifter til attestudstedelse.
- ! Udgifter til aflivning og destruktions samt forberedelse hertil medmindre der er tale om aflivning i henhold til Lov om værn af dyr.
- ! Udgifter til chipmærkning.
- ! Nødvendige dyrlægeudgifter ved skift af dyrlæge midt i et behandlingsforløb – fx dobbelt/ekstra billeddiagnostiske tiltag



## Hvor er jeg dækket?

- ✓ Forsikringen dækker i Danmark, Sverige, Norge og Tyskland samt under rejse og ophold i det øvrige EU i indtil 6 måneder.



## Hvilke forpligtigelser har jeg?

- Du skal kontakte os, hvis du sælger hesten – ved ejerskifte, skal vi have en skriftlig opsigelse jf. vores betingelser
- Hvis din hest bliver syg eller kommer til skade, skal du kontakte os hurtigst muligt og senest inden 30 dage.
- Du skal betale forsikringspræmien til tiden
- Hesten skal opfylde de juridiske krav om chipmærkning
- Du er forpligtet til at betale selvrisiko for hver skade
- Du skal til en hver tid sørge for passende pleje og omsorg for din hest
- Som forsikringstager har man i henhold til Lov om forsikringsaftaler altid pligt til at afværge og begrænse en skade bedst muligt.
- Du skal imødegå de forudsætninger for dækning, der fremgår af forsikringspolice



## Hvornår og hvordan betaler jeg?

- Du har 21 dages betalingsfrist fra fakturaen er udstedt – dato for rettidig betaling, vil fremgå på fakturaen.
- Præmie opkræves ved faktura og indbetales elektronisk via bank.
- Det er ikke muligt at tilmelde betalingservice på nuværende tidspunkt.



## Hvornår går dækningen fra og til?

Din forsikring begynder ved den i policen anførte ikrafttrædelsesdato og udløber dagen før hovedforfald (anført i din police) Forsikringen fornyer automatisk pr. hovedforfald med mindre du eller vi har opsagt forsikring i henhold til betingelsernes opsigelsesvarsel



## Hvordan opsiges jeg aftalen?

- Forsikringen er tegnet for en 1-årig periode og kan opsiges med mindst 1 måneds varsel til policens hovedforfaldsdato.
- Bruger du muligheden for at opsiges med forkortet varsel, har vi ret til at opkræve et gebyr. Størrelsen på gebyret kan ses på [www.first.dk](http://www.first.dk)
- Ved nytegning af forsikring, har du 14 dages fortrydelsesret og får refunderet præmien, hvis denne er blevet betalt – se nærmere i forsikringsbetingelserne s. 3 under "Generelle betingelser"